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ÖN SÖZ

Günümüz dünyası hızla değişmektedir ve dolayısıyla bu sistemin parçası olan 
eğitim sisteminde de köklü değişimler hızla sürmektedir. Yaratıcı drama uygula-
maları farklı disiplinlerde de kullanılmaya ve bu alanda geliştirilen yeni program-
lar ve yaklaşımlar günümüz eğitim sistemlerine göre yeniden şekillenmektedir. 

Yaratıcı Drama tüm dünyada kullanılan etkili bir öğretim yöntemidir. Ülke-
mizde de kullanımı yaygınlaşmış olan yaratıcı drama yöntemi uygulama örnekleri 
ve teorik açıdan da zenginleşmeye devam etmektedir ve birçok disiplin ve alanda 
daha detaylı çalışmalar yapılmaya başlanmıştır. Fen Eğitiminde Drama yönte-
minin kullanımına yönelik ülkemizde kaynakların sayısı da giderek artmakta ve 
farklı eğitmenlerin konuya farklı yaklaşımları da alanın gelişimine katkı sağlaya-
rak dramanın etkisini daha net şekilde ortaya çıkarmaktadır.

İçerik açısından oldukça gelişmiş bir öğretim programına ve program geliş-
tirme sürecine sahip olan “Fen Eğitiminde Drama” alanında ders planı yapılandır-
ma aşaması önemli bir yere sahiptir. Yaratıcı drama yönteminin kullanıldığı ders 
planların aşamalara göre etkili olarak yapılandırılması, yöntemin doğru şekilde 
uygulanması açısından büyük önem taşımaktadır. Bu kitap, bu bağlamda destek 
sağlayacak etkinlik önerileri sunarak Fen Eğitiminde Drama yöntemi kullanılarak 
hazırlanan ders planı yapılandırma aşamasına katkılar sunmayı hedeflemiştir. Ki-
tabın üç temel hedefi; farklı oyunların fen eğitimine uyarlanmasına örnekler sun-
mak, drama tekniklerinin kullanımının fen eğitimine uyarlanması ve günümüz 
alternatif değerlendirme yaklaşımlarının yaratıcı drama ile bütünleşmiş olarak 
sunulmasıdır.

Bu kitabın hedef kitlesi özellikle ortaokulda görev yapmakta olan fen bilgisi 
öğretmenleri, fen bilgisi öğretmen adayları ve sınıf öğretmenleridir. Kitaptan yara-
tıcı dramayı disiplin boyutu ile kullanmak isteyen tüm eğitmenler bir örnek nite-
liğinde faydalanabilir. Yaratıcı dramayı yöntem olarak kullanmak isteyen tüm öğ-
retmenler için kaynak kitap niteliğindedir. Okuyuculara kolaylık olması açısından 
kitabın sonunda kitap boyunca sunulan tüm etkinlikler özetlenmiştir. Fen eğitimi 
öğretim programı 5.6.7.ve 8.sınıf kazanımlarına göre etkinlikler gruplandırılarak 
tablolaştırılmıştır.

Bu kitabın ortaya çıkması yaratıcı drama alanında uzmanlaşmış bir Fen Bil-
gisi öğretmenin yıllar süren deneyimlerine ve “Fen Eğitiminde Drama” alanında 
deneyimli bir akademisyenin birikimlerine dayanmaktadır. Bu kitabın ortaya çık-
masında ve kitapta yer alan etkinliklerin yazım aşamasında, ve özellikle teknikle-
rin fen eğitimine uyarlanması aşamasında temel alınan teknikler Yaratıcı Drama 
alanının ülkemizdeki öncülerinden Prof. Dr. Ömer Adıgüzel’in Eğitimde Yaratıcı 



vi Fen Eğitiminde Drama

Drama (2022) kitabında yer alan tekniklere aittir. Ülkemizde drama alanının gü-
nümüzde çok sık duyulmaya ve derslerde kullanılmaya başlamasını sağlayan de-
ğerli hocalarımız Prof. Dr. İnci San, Tamer Levent ve Prof. Dr. Ömer Adıgüzel’e 
emek ve katkılarından ötürü çok teşekkür ediyoruz. Ayrıca Prof. Dr. Ömer Adı-
güzel hocamızın verdiği düzeltme ve önerilerle kitabın niteliği daha da artmıştır, 
kendisine ne kadar teşekkür etsek azdır.  
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1.1. GİRİŞ

Fen eğitimi kitaplarında bilgi genellikle doğrudan sunulmakta ve bu kitapları 
kullanan öğretmenler de bilgiyi mutlak doğru olarak kabul ederek, sınıf ortamın-
da sadece bilimsel bilgiyi doğrudan aktarma eğilimi göstermektedirler. Sürecin 
bu şekilde ilerlediği bir derste de bilimsel ilkelerin ve kavramların içsel yaşantılar 
yoluyla edinilerek kalıcı öğrenmelerin sağlanmasının göz ardı edilmesi kaçınıl-
mazdır (Anderson, 1987). Bu durum öğrencilerin fen derslerine karşı olumsuz 
bir bakış açısı geliştirmelerinin temel nedenlerinden biri olarak görülmektedir. Bu 
açıdan bilimin oyun ve canlandırmalar yoluyla, öğrencilerin fen programında yer 
alan konuların genel olarak canlılar ve çevre ile ilgili olduğunun farkındalığına ve 
bilincine eriştirilmesi oldukça önemlidir. Özellikle fen derslerinin yeni başladığı 
ortaokul öğrencilerine derslerin yaratıcı drama yöntemi ile aktarılarak fen ders-
lerine karşı olumlu bir bakış açısı geliştirmelerinin mümkün olabileceği düşü-
nülmektedir. 

Ayrıca öğrencilerde; Fen konularının kendimizi ve etrafımızı tanıma ve bi-
linçli bir yaşam sürerek karmaşık gibi görünen dünyayı daha basit olarak ele al-
maları ve çevrelerine uyum sağlamaları kazandırılmaya çalıştırılmaktadır. Böy-
le bir yöntemle, fen bilimlerinin gelişmesi için gereken bilimsel merak, istek ve 
kuşku öğrencilerde oluşturulabilir (McComas, 1996). Fen konularındaki içerik 
aktarılmadan önce bilimsel ilgi ve merakın yaratıcı drama yöntemi kullanılarak 
yaşantı odaklı çalışmalarla yapılmasının önemli olduğu söylenebilir. Ülkemizde 
bu alanda yapılan ve konunun önemini ve öğretim süreçlerindeki etkililiğini or-
taya koyan birçok bilimsel çalışma bulunmaktadır (Özdemir ve Üstündağ, 2007).
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